



پنجشنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۰ ۲ رمضان ۱۴۴۲
سال بیستم شماره ۳۵۷۷
صفحه ۴۰۰ تومان

پست الکترونیکی: daryanews_bnd@yahoo.com

آبا بتن ساحل
تولید و عرضه بتن آماده
دفتر مرکزی: ۳۳۲۱۳۹۲۹-۳۳۲۱۳۸۲۸
کارخانه: ۳۳۵۶۱۰۳۰-۳۱
آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی ترسیده
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان
بنی هاشمی واحد ۲

آفت سرخرطومی حنایی تهدیدی برای نخیلات هرمزگان



عکس: امین ازغری/دانا

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس:

مسئولان به فکر جبران خسارت کشاورزان سیاهو باشند

۱

فقر مطلق، آن روی سکه
قطب اقتصاد ایران

۲

برگزاری مجازی
طرح «ضیافت الهی»
در بقیع متبر که هرمزگان

۳

هرمزگان در صدر فقر خوراکی در کشور؛
استانی که غذاهای دریایی و معدنی
نصیب مردمش نمی شود

۴

مساجد هرمزگان
در ماه مبارک رمضان باز است

۳

مطالبه گری از مسئولان، اصلی ترین رویکرد
ستاد امر به معروف و نهی از منکر

۲

رشد ۱۸ درصدی مصرف گاز
در هرمزگان

۲

۸۰۰ خدمت دولت در هرمزگان
«الکترونیک» ارائه می شود

۳

جوانان کوی ملت، گروگان انتخابات

کوی ملت (دوهزار)، یکی از محلات قدیمی و پر جمعیت بندرعباس محسوب می شود که دارای

ده ها مشکل لاینحل است

■ هرازگاهی و نزدیک به انتخابات مجلس و شورای شهر برخی از مسئولان است. از برنامه هایی برای ساماندهی حاشیه نشینی و رفع مشکلات این مناطق می گویند که در عمل کمتر شاهد اقدامات مستمر می باشیم.
■ در محله کوی ملت (دو هزار) پس از درخواست های فراوان برای احداث زمین ورزشی بالاخره این اقدام در بهمن ماه ۹۹ صورت گرفت و این زمین ورزشی افتتاح شد اما به دلایلی نا معلوم درب این ورزشگاه توسط شهرداری منطقه ۴ که متصدی این زمین ورزشی است به روی ساکنین بسته شده است.
■ ماه مبارک رمضان فرا رسیده است و مسئولین فرهنگی ورزشی محله در تدارک جام فوتبال ماه رمضان هستند اما زمین ورزشی در اختیار نداریم که از آن استفاده کنیم.
■ این زمین ورزشی یک مشکل کوچک دارد که باید حل شود و یک نصف روز زمان می برد اما چون پیمانکار باید از شیراز بیاید تا کنون به طول انجامیده است.
◀ صفحه ۴ را بخوانید

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس:

مسئولان به فکر جبران خسارت کشاورزان سیاهو باشند

گروه خبر // رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی خواستار پیگیری جبران خسارت باغداران و کشاورزان منطقه سیاهو پس از آتش سوزی روزهای اخیر شد.
احمد مرادی با بیان اینکه به دنبال خسارت آتش سوزی به منطقه سیاهو عازم این منطقه شده و دغدغه های شهروندان را شنیدم، افزود: مردم منطقه به شدت از نبود آتش نشانی خاص منطقه سیاهو گلّه مند هستند زیرا در بی آتش سوزی سالیان گذشته و روزهای اخیر تا رسیدن آتش سوزی مناطق اطراف نیز زمان برده و همین امر بر شدت آتش می افزاید. وی با بیان اینکه درصحت با استاندار هرمزگان این دغدغه مطرح و همتی قول پیگیری تحقق آن را در اسرع وقت داد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

ضریب اشغال تخت بخش های کووید در بندرلنگه ۹۰ درصد است

درصد اعلام کرد.
دکتر حسین فرشبیدی در سفر به شهرستان بندرلنگه، ضمن بازدید از بخش های بستری و آی سی یو کووید ۱۹ بیمارستان شهدای این شهرستان، میزان مراجعین و بستری کروناویروس در این بیمارستان را مورد ارزیابی قرار داد. وی ضریب اشغال تخت بخش های کووید در این مرکز درمانی را ۹۰ درصد دانست و عنوان کرد: طی یک روز گذشته، فقط ۱۲ بیمار مثبت کرونا در بخش کووید بیمارستان بستری شده اند. فرشبیدی با اشاره به اینکه با توجه به افزایش روند بیماری در استان و کشور نیاز است برای مهار موج



گروه خبر // رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان ضریب اشغال تخت بخش های کووید در مرکز درمانی بندرلنگه را ۹۰

برادر ارجمند جناب آقای میردی

مدیر کل محترم امور مالیاتی استان هرمزگان

خدمت در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران لوح افتخاری زرین و پشتوانه معنوی گران سنگی است که موجب مباحثات خدمتگزاران و باعث سربلندی در پیشگاه خداوند متعال خواهد بود.

بدین وسیله از تلاش های بی شائبه جنابعالی که با حضور موثر خود و بهره گیری از ظرفیت های قانونی، خدمات و حمایت های قابل توجهی را از بخش خصوصی به ویژه در بخش استرداد مالیات ها به صادر کنندگان در سال ۱۳۹۹

که با رشد ۱۶۰ درصدی همراه بوده؛ داشته اید تقدیر و تشکر نموده، توفیقات روزافزون و تداوم خدمت حضرت تعالی را از درگاه حضرت سبحان مسالت داریم.

اتاق بازرگانی، صنایع، معادن
و کشاورزی هرمزگان

مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان خبر داد

بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم مالیاتی تعاونی های مرزنشین هرمزگان



گروه خبر // مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: تعاونی های مرزنشین استان در صورت پرداخت اصل بدهی مالیاتی خود از بخشودگی صددرصدی جرائم قابل بخشش بدهی مالیاتی برخوردار می شوند.

به گزارش خبرنگار دریا؛ رضا شاکرمریدی، در نشست با مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان با بیان اینکه تعاونی های مرزنشین عنوان گره گشا در اقتصاد کشور هستند، افزود: دولت جهت تولید و ایجاد اشتغال یکسری معافیت های مالیاتی را پیش بینی کرده که ما نیز این معافیتها را اعمال می کنیم. وی اضافه کرد: در راستای انجام تکالیف قانونی خود در خصوص تعاونی های مرزنشین تمام مشکلاتی است که در نشست با مدیران عامل تعاونی های مرزنشین استان عنوان شده که امید است در این جلسه مشکلات مربوط به بحث مالیاتی آنها برطرف شود.

وی مجموع تعاونی های مرزنشین استان را ۵۹ تعاونی ذکر و اضافه کرد: از این تعداد ۳۷ تعاونی فعال هستند که ۱۶ مورد از آنان مشکل مالیاتی دارند که مشکل برخی حل شده و با راهکارهایی که مدیرکل امور مالیاتی ارائه کردند مسائل مابقی تعاونی های مرزنشین نیز مرتفع شود. قابل ذکر است این نشست در راستای جلسه ای که مدیران عامل تعاونی های مرزنشین استان با مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی بمنظور استفاده از ظرفیت شرکت های تعاونی مرزنشینان جهت تامین اقلام اساسی داشتند و در آن مشکلاتی از جمله عدم معافیت های صددرصدی مالیاتی و همچنین بدهی های مالیاتی توسط مدیران این شرکت ها مطرح شد، برگزار و برای حل آن پیشنهادها و راهکارهایی ارائه شد.

جناب آقای اسماعیل بوشه

انتخاب بجای و شایسته جنابعالی را به سمت ریاست هیات ورزش های همگانی استان هرمزگان که نشان از توانمندی و شایستگی شما می باشد را صمیمانه تبریک عرض نموده؛ امید است در انجام مسئولیت محوله در پناه ایزد منان موفق و پیروز باشید.

یعقوب دبیری نژاد





دکتر محمد حسن دنیا / دریا
M.hassannia1354@gmail.com

گروه گزارش // منطقه فرامرزان در جنوب ایران دارای روستاهای فراوانی است که هر کدام از آن ها دارای پتانسیل های خوبی برای پیشرفت هستند.

فرامرزان همچنین یک منطقه مهاجر فرست و مهاجر پذیر نیز می باشد. شهر هنگویه در مرکز فرامرزان قرار داشته و پر جمعیت ترین نقطه فرامرزان می باشد و مهاجرت از هنگویه به مناطق دیگر خلیج فارس در بستر زمان صورت گرفته و بسیاری از مردم بندر گرزه از هنگویه به آن بندر رفتند. صحرای هنگویه و نخلستان های این شهر باعث گردید که تا حدودی مردم هنگویه خودکفا بوده و کمتر اقدام به مهاجرت به کشورهای حوزه جنوبی خلیج فارس نمایند. هنگویه هم در بستر زمان با توجه به پتانسیل جمعیتی که داشته است، همواره مسیر پیشرفت را پشت سر گذاشت. خراب بودن راه ها همواره عامل مهمی در عدم پیشرفت منطقه فرامرزان بود. مشکل آب آشامیدنی هم همواره از دیگر معضلات منطقه فرامرزان بوده که تا حدودی در حال حاضر با توجه به آب طرح محرم این مشکل حل گردید. مسیرهای ارتباطی کونونی در منطقه فرامرزان تا حدودی نسبت به گذشته بهتر است. این نوشتار که با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی شهر هنگویه و شهردار فرهنگ دوست و پر تلاش این شهر جناب آقای مهندس محمد اسفندمر در رشته تحریر در می آید در نظر دارد شهر هنگویه در دوره معاصر آن مورد واکاوی قرار داده و نشان دهد که شهر هنگویه در دوره معاصر چه تحولاتی را پشت سر گذاشته است. شهر هنگویه در زمینه فرهنگی در دوران معاصر پیشرفت خوبی داشته است. در گذشته مکتب خانه ها نقش مهمی در آموزش و تاریخ فرهنگی شهر هنگویه داشتند. با ایجاد مدارس رسمی در شهر هنگویه، دانش آموزان هنگویه ای در دوران معاصر خوش درخشیدند و با توجه پتانسیل جمعیتی شهر هنگویه و تعداد زیاد دانش آموزان این شهر، تعداد فرهنگیان و معلمان شهر هنگویه رو به افزایش گذاشت و معلمان هنگویه در مناطق متعدد شهرستان بستک به فعالیت فرهنگی مشغول گردیدند. در زمینه تحصیلات تکمیلی نیز دانشجویان شهر هنگویه در سطح کارشناسی ارشد و دکتری توانستند در بهترین دانشگاه ها تحصیل نموده

گزارش

نگاهی به شهر هنگویه در دوره معاصر



خود ادامه دهند. تاریخ اجتماعی شهر هنگویه در دوران معاصر نیز دارای فراز و فرود زیادی بوده است. خشکسالی ها، امراض طبیعی و عیاسی و غیره همواره با کندها رفت و آمد داشته و چنانچه به هنگویه می آمدند، مکانشان در منزل کندها بود. در گذشته به جای شورا، انجمن ده به کندها در امورات کمک می کرد و کندها را فردی انتخاب می کردند که هم بین مردم هنگویه مقبول داشته و هم مورد تایید دولت باشد. معمولاً سهمی از حراسه هم به کندها می رسید و با مشخص کندها به اندازه دیگران در کاشت حراسه مشارکت می کرد. در مجموع تاریخ هنگویه در دوران معاصر همانند مناطق جنوبی ایران حوادث زیادی را پشت سر گذاشته و با تمام تلاطماتی که در تاریخ اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی هنگویه وجود داشت، مردم هنگویه به حیات اجتماعی خود ادامه داده و با همکاری و همیاری شهری رو به رونق و ترقی دارند که با توجه به موقعیت جغرافیایی آن آینده درخشانی داشته باشند.

در حال تحصیل باشند. در ارتباط با شهرنشینی و شهرسازی نیز شهر هنگویه در دوران معاصر پیشرفت خوبی داشته است. در بافت های جدید شهر هنگویه خانه ها با یک نظم و سبک خاصی ساخته شده و اصول شهرسازی به خوبی رعایت شده است. با ایجاد شهرداری در هنگویه روند شهرسازی منظم تر گردید. شهرنشینی نیز در هنگویه به تدریج رو به گسترش می باشد و شهروندان هنگویه به خوبی قوانین شهرنشینی در بستر زمان را رعایت نموده و از فرهنگ شهرنشینی برخوردارند. سرمایه اجتماعی نیز در هنگویه روند رو به رشدی داشته است و اهالی هنگویه از اعتماد و اعتبار خوبی در بین مردم کشور و جنوب ایران برخوردارند و مشارکت مردمی که یکی از ارکان سرمایه اجتماعی می باشد در هنگویه بالااست و مردم هنگویه همواره تلاش وافری در جهت همکاری جهت آبادانی و عمران شهر خود دارند. تا حدی که اسمن ها و سازمان های مردم نهاد در این شهر شکل گرفته و یا در حال شکل گیری هستند و در زمینه های متعدد و از جمله ورزش و غیره همکاری زیاد می باشد. تاریخ ورزش و سلامت این شهر نیز در دوران معاصر رو به شکوفایی بوده است. استادیوم هنگویه و چمن مصنوعی آن در جنوب کشور سر آمد است و هر ساله در دوران اخیر مسابقات متعددی در این شهر تاریخی برگزار می گردیده است. از این استادیوم برای ازدواج های دسته جمعی منطقه فرامرزان نیز استفاده می گردد. تاریخ اقتصادی هنگویه در دوره معاصر نیز پر فراز و نشیب بوده است. خشکسالی ها و عدم بارندگی در برخی از سال های دوران اخیر باعث گردیده بود که کشاورزی در صحرای هنگویه رونق بیشین خود را نداشته باشد. بسیاری از کشاورزان هنگویه در مکان های دیگر و مشاغل دیگر به کار پرداخته و برخی از آن ها نیز به بنادر مهاجرت نمایند. برخی از این مهاجرت ها فصلی و برخی دائم بوده است. در ده سال اخیر به دلیل بارندگی های متوالی کشاورزی دیم در صحرای هنگویه رونق گرفت و شورای کشاورزی هنگویه بسیار فعال بوده است. باغداری در هنگویه در دوران معاصر رونق گذشته خود را از دست داده است و نخیلات به تدریج رو به زوال رفتند. از نظر اقتصادی طبقه کارمند که حقوق مشخص دریافت می نمایند در هنگویه بسیاری در صحرای شهریاری ایران رو به ترقی بوده و همین عامل باعث گردید که فروشگاه ها و مشاغل زیادی در هنگویه برای سرویس دادن به طبقات مختلف و پتانسیل های موجود در آن و فعالیت در زمینه های متعدد توانستند به حیات اقتصادی

ارتباطی آسفالتنه و اتصال هنگویه از این مسیر به شهرهای اشکان، اهل، لامرد و غیره از طریق بستک و تردد مردم بخش جناح و شهرستان بستک از این طریق به استان فارس و به ویژه ده شیب که مرکز خرید مردم جنوب ایران می باشد، باعث گردید که روزانه وسایل تردد زیادی از شهر هنگویه عبور نموده و در بسیاری از موارد از فروشگاه های این شهر نیز خرید نمایند و همین در مسیر ارتباطی بودن به اقتصاد بین هنگویه و جناح نیز در زمان های بارندگی قطع گردد. مسیر دیگری نیز در گذشته وجود داشت که با فاصله کمتری هنگویه را به بستک به عنوان مرکز شهرستان متصل می نمود و این مسیر نرسیده به پل جناح در مسیر از خلوص نموده و پیمانکاران و فعالان اقتصادی این شهر نیز در مکان های متعدد جنوب ایران فعال هستند. می توان این گونه عنوان نمود که مردم شهر هنگویه با توجه به مواهب طبیعی نظیر دشت هنگویه و پتانسیل های موجود در آن و فعالیت در زمینه های متعدد توانستند به حیات اقتصادی

نگرش مردم هنگویه نسبت به کسب و کار و در بسیاری از موارد مهاجرت از این شهر گردید. در زمینه تاریخ سیاسی هنگویه نیز باید عنوان نمود که این شهر با انتخاب شورا و کمک مردمی که پشت سر شورا بوده است، توانست در شهرستان بستک و بخش جناح تاثیرگذار باشد. تاریخ سیاسی شهر هنگویه متأثر از تاریخ سیاسی ناحیه جهانگیریه بوده است و خوانین بنی عباسی بستک بر بسیاری از مناطق شهرستان کونوی بستک و مناطق همجوار از سسوی دولت مرکزی ایران حکومت نموده و مالیات این مناطق را به ایالت فارس می فرستادند. خوانین بنی عباسی امنیت را هم در مناطق جنوبی ایران و از جمله فرامرزان و هنگویه ایجاد می کردند. بسیاری از نیروهای نظامی خوانین بستک نیز از فرامرزان و هنگویه بوده و در چند شهر هنگویه یک ساختمان نیمه مخروبه وجود دارد که در گذشته پاسگاه بوده و کارکرد نظامی داشته است. این مسایل به خوبی می رساند که هنگویه در گذشته هم در مسیر راه های تجاری و کاروان رو بوده و این ویژگی خود را تاکنون نیز حفظ نموده است. کندهاها در گذشته در هنگویه همانند بسیاری از مناطق جنوب ایران فعال بودند و در بسیاری از موارد وظایف آن ها شباهت زیادی با وظایف شهردار در هنگویه داشت.

علاوه بر آن به عنوان شورای حل اختلاف، قاضی و غیره نیز عمل می کردند و حرف آن ها مورد قبول مردم در شهر هنگویه بود. برای پاکسازی برکه هسا، حراسه و دیگر همیاری ها و همکاری هسا کندها به عنوان رئیس و مدیر هنگویه عملکرد خوبی داشت. کندهای هنگویه نظارت کاملی بر تمام امور روستا در آن زمان ها داشت و مسئولان منطقه ای، کشوری، خوانین بنی عباسی و غیره همواره با کندها رفت و آمد داشته و چنانچه به هنگویه می آمدند، مکانشان در منزل کندها بود. در گذشته به جای شورا، انجمن ده به کندها در امورات کمک می کرد و کندها را فردی انتخاب می کردند که هم بین مردم هنگویه مقبول داشته و هم مورد تایید دولت باشد. معمولاً سهمی از حراسه هم به کندها می رسید و با مشخص کندها به اندازه دیگران در کاشت حراسه مشارکت می کرد. در مجموع تاریخ هنگویه در دوران معاصر همانند مناطق جنوبی ایران حوادث زیادی را پشت سر گذاشته و با تمام تلاطماتی که در تاریخ اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی هنگویه وجود داشت، مردم هنگویه به حیات اجتماعی خود ادامه داده و با همکاری و همیاری شهری رو به رونق و ترقی دارند که با توجه به موقعیت جغرافیایی آن آینده درخشانی داشته باشند.

۸۰۰ خدمت دولت در هر مژگان «الکترونیک»

ارائه می شود



دولت الکترونیک و با تایید استاندار هرمزگان، مصوب شد دستگاههای دولتی ارائه خدمات تمام الکترونیکی و اطلاع رسانی و آموزش عمومی برای حذف مراجعه حضوری مردم به ادارات را در دستور کار خود قرار دهند.

وی گفت: بیش از ۸۰۰ خدمت از بستر الکترونیکی به مردم ارائه می شود که می تواند از طریق اینترنت آن استفاده کنند و دستگاه ها باید روش های ارائه خدمات خود را در بستر فضای مجازی به مردم اطلاع رسانی کنند. معاون توسعه مدیریت و منابع استاندار هرمزگان با اشاره به لزوم افزایش میزان رعایت پروتکل های بهداشتی در دفاتر پیشخوان دولت، خواستار ایجاد ساز و کار نوبت‌دهی تلفنی و اینترنتی جهت ارائه خدمات در این مراکز شد و خاطر نشان کرد: نظارت مستمر بر دفاتر پیشخوان الزامی است، چون رعایت توصیه‌های بهداشتی در این دفاتر به عنوان یکی از محل‌های پر رفت و آمد از اهمیت ویژه برخوردار است و مدیران این دفاتر به منظور کاستن از بار مراجعه همزمان، نسبت به ایجاد ساز و کار نوبت‌دهی تلفنی و اینترنتی ارائه خدمات اقدام کنند. ششیانی اظهار داشت: فروش اینترنتی کالاها راهکاری مهم برای قطع زنجیره کرونا است و فروشگاه ها باید کسب و کار خود را اینترنتی کنند. وی اضافه کرد: در حوزه دولت الکترونیک، می توانیم شرکت ها و فروشگاه هایی که خدمات آنلاین دارند را از طریق برتال استانداری معرفی کنیم. به گزارش فارس، در این جلسه نمایندگان دستگاه ها و جمعی از نخبگان و کارشناسان، نظرات خود را در خصوص راه های مقابله با کرونا و کاهش تردد مردم ارائه کردند.

مفتودی

مجوز کسب به شماره ۸۰۲ صدور ۹۷/۱۱/۲۸ بنام محمد زیوری

فعالیت صنفی ، فروشندگان کیف و کفش و چمدان (زیوری) واقع

در درگهان _مجتمع تجاری اطلس پلاک ۱۴۲ _ ۱۴۴. منطقه آزاد

قشم ، مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شرکت گاز استان هرمزگان

ایمنی و رفاه اجتماعی با استفاده از گاز شهری

تلفن ها تماس جهت اخذ اشتراک و کسب اطلاعات بیشتر:

بندرعباس: ۳۳۱۹۷۱۷ - ۳۳۱۹۷۱۶
بندرخمیر: ۳۳۲۳۱۷۱
پارسیان: ۴۴۲۷۲۲۰
بستک: ۴۴۳۱۵۵۹
رودان: ۴۴۸۱۸۱۱
قشم: ۳۵۲۵۹۲۳

www.nig-hpgc.ir

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است



پنجشنبه ۲۶ فروردین ۱۴۰۰

۲ رمضان ۱۴۴۲

سال بیستم شماره ۳۵۷۷

■ خبری ■

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان:

مساجد هرمزگان در ماه مبارک رمضان باز است

گروه خبر // مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان با اشاره به اینکه شیوه ای مبنی بر تعطیل بودن مساجد استان در ماه مبارک رمضان مطرح شده است، اعلام کرد: مساجد باز است و مجالس و برنامه‌ها نیز با حفظ پروتکل‌های بهداشتی برگزار خواهد شد. حجت الاسلام علی اکبر انصاری راد ضمن تبریک فرا رسیدن ماه مبارک رمضان افزود: امسال نیز با ویروس جهش یافته کرونا مواجه هستیم که همه فعالیت‌های اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و دینی را به ویژه فعالیت های ماه مبارک رمضان تحت تاثیر قرار داده است که در چندین شسراطبی باید با دوراندیشی و برنامه ریزی منسجم و همه جانبه، مردم را به استفاده از این فرصت ها دعوت کرد. وی ادامه داد: برای مواجهه با ویروس کرونا، دستورالعمل هایی در ستاد مقابله با کرونا در سطح ملی و مصوب و ارسال شده است؛ لذا طبق هماهنگی صورت گرفته با سازمان تبلیغات اسلامی کشور برگزاری آیین‌های مذهبی و نمازهای جامعه در سطح استان هرمزگان طبق دستورالعمل های بهداشتی و حداقل مخاطب برگزار خواهد شد. مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان تاکید کرد: باید زمینه برای حضور مردم در مساجد به گونه ای فراهم شود که بتواند به سه دور از اجتماع و برهیز از تجمع، گردهم آیند و رویکرد دعا، استغاثه و توسل را مورد توجه قرار دهند. حجت الاسلام انصاری راد با تاکید بر توجه جدی به طرح مواسات و همدلی مورد تاکید رهبرمظان انقلاب، اظهار امیدواری کرد: این رزمایش که در سال گذشته در استان هرمزگان با همکاری دستگاه های فرهنگی، نهادها و سازمان ها و بویژه نیروهای مردمی به خوبی اجرایی شدند، در سالجاری نیز برگزار می شود. همچنین به اهمیت برگزاری نشست های قرآنی در ماه مبارک رمضان اشاره و بیان کرد: برگزاری این آیین در مساجد با جمعیت محدود ۱۵ نفر امکان پذیر خواهد بود. البته تاکید بر اجرای برنامه ها در فضای مجازی است و همین منظور و با هدف سوق دادن برنامه ها به سمت این فضا، مسجد مجازی، حسینیه مجازی، هیات مجازی و منبر مجازی راه اندازی شده است که مردم مانند سال گذشته می توانند از این برنامه ها استفاده کنند. مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان همچنین اعزام مبلغ ویژه ماه مبارک رمضان اشاره کرد و گفت: اعزام مبلغان به صورت محدود و انفرادی درحال انجام است. به گزارش ایرنا ؛ انصاری راد در پایان به نحوه توزیع نذورات در بین نیازمندان اشاره کرد و ابرازداشت: نذورات به صورت بسته بندی مواد غذایی خام و یا طبع شده اما با رعایت کامل موازین بهداشتی و به صورت بیرون برس، بین نیازمندان در محلات توزیع خواهد شد.

ویژه برنامه « نسیم همدلی »

در بندرعباس برگزار می شود

گروه خبر // رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس از برگزاری ویژه برنامه‌های ماه مبارک رمضان با عنوان «نسیم همدلی» در بندرعباس خبر داد. حامد رضوانی، رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی این نهاد، از برگزاری ویژه برنامه‌های ماه مبارک رمضان با عنوان «نسیم همدلی» خبر داد و اظهار کرد: رمضان ماه برکت و ضیافت الهی است که باید با تصحیح در رفتار و کردار خود، بتوانیم در راه تقرب الهی و خدمت هرچه بیشتر به شهروندان گام برداریم. وی با بیان اینکه در فعالیت‌های این ماه بیشتر بر برگزاری مسابقات قرآنی و استفاده از توان مشارکتی کانون‌های مردمی می‌پردازیم، افزود: مسابقات موبایلی مقاومت با محوریت شهید قاسم سلیمانی ویژه قدس، مسابقه تکبیری و مؤذنی، مسابقه نقاشی ویژه قدس، مسابقه عکس از نماز جماعت خانوادگی، قرآن خوانی، تهیه بسته‌های کمک مؤمنانه و نیایش‌های رمضان، مسابقه کتبی میلاد امام حسن(ع) و اهداء جوایز به فرزندان کارکنان شهرداری با نام حسن و القاب امام حسن(ع) بخشی از این برنامه‌ها است. رضوانی تصریح کرد: سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس از فرصت ماه مبارک رمضان برای زمینه‌سازی و گسترش آموذهای شهروندی متناسب با آموزه‌های دینی در جامعه استفاده خواهد کرد. تولید مناجات، برگزاری مسابقه تلاوت یک دقیقه‌ای، مسابقه کتاب و کتاب‌خوانی، کارگاه آموزشی تولید پوستر با همکاری موسسه سراج، شب‌شعر رمضان و ساخت کلیپ عید فطر از دیگر ویژه برنامه‌های سازمان فرهنگی شهرداری بندرعباس است. رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری بندرعباس بیان کرد: جشنواره «کله‌چخشکی رمضان من» بسا موضوع خاطره گویی، کلیپ صوتی و تصویری و انشاء، جشنواره سفره‌های آسانی با ارسال عکس و فیلم از سفره‌های افطار و سحری، بازی موبایلی موضوع دینی و ارسال عکس از رکورد، «جشنواره ستاره سوم» با ارسال فیلم و عکس از جشن خانگی میلاد امام حسن(ع)، ساخت تیزر میلاد امام حسن(ع) و ساخت کلیپ کمک‌های مؤمنانه بخش دیگری از برنامه‌های ماه رمضان این سازمان است. به گزارش ایکتا وی یادآور شد: علاوه بر برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی مختلف در محلات بندرعباس، برنامه‌های ورزشی این سازمان نیز به شکل ویژه و ایام ماه مبارک رمضان برگزار می‌شوند که از اهم آن‌ها برگزاری مسابقه فوتسال آقایان و مسابقه تراب آزاد پاتالی آقایان و بانوان در بندرعباس است.

سیر ارگانیک بشاگرد به بازار آمد

گروه خبر // مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بشاگرد گفت : برداشت سیسر از ۹۰ هکتار از زمین‌های کشاورزی این شهرستان آغاز شده است. اکبر سالاری، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بشاگرد با بیان اینکه برداشت سیر از ۹۰ هکتار از زمین‌های کشاورزی این شهرستان آغاز شده است، گفت: مهم‌ترین ویژگی سیر بشاگرد، ارگانیک بودن و کیفیت بالای محصول است. سالاری افزود: تا پایان خردادماه ۴۵۰ تن سیسر از مزارع شهرستان بشاگرد برداشت می‌شود که به دلیل کاهش بارندگی ۱۵ درصد کمتر از سال گذشته است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ، او گفت : سیر بشاگرد علاوه بر فروش در بازارهای استان هرمزگان به استان‌های کرمان، فارس و تهران هم فرستاده می‌شود.

روابط عمومی اداره کل

منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان



<div><div></div>روزنامه منطقه جنوب کشور</div>

روزنامه سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی <p>کستره توزیع : منطقه جنوب کشور</p> پوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد
مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد
سرمدیر : سمیه هاشمی پور
داری ضرب کتیفی ۴۵ و رتبه ششم در میان روزنامه های منطقه ای کشور
پست الکترونیکی : daryanews_bnd@yahoo.com
اینستاگرام : daryanews.ir
تلفن : ۰۲۲۲۶۲۸۴-۰۲۲۲۶۲۸۳-۰۲۲۲۶۲۸۲-۰۲۲۲۶۲۸۱-۰۲۲۲۶۲۸۰
تلفن : ۰۲۲۲۶۲۸۵-۰۲۲۲۶۲۶-۰۲۲۲۶۲۶۰
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دلگشا
برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد ۳۰
چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۰۳۳۱۳۳۸۳۸ - ۰۳۳
آئین اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفکر و انتقاد اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
سرویس شهرستانها: سیده دبیری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی
سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی
نمایندگی استانها:
جنوب سیستان و بلوچستان: شهریار سرورش ۰۹۱۵۲۵۲۳۶۴
کرمان آرزو توکلی چرتودی ۰۹۱۰۹۱۰۱-۰۳۴
کهگیلویه و بویراحمد علیزاده ۰۹۱۷۳۴۱۳۳۷۰
یزد علیرضا حائری زاده ۰۵۳۱۶-۰۵۳۳۴
فارس عزیزالله قهرمانی ۰۹۹۷-۰۹۱۷۱۱۰
خوزستان حسن سیلاوی ۰۶۷۳۳-۰۹۶۲۷۰
پوشهر مهران سلطانی نژاد ۰۹۲۱۱۸۷۰۰۹

نواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



روزنامه فرهنگی، دریا

گروه گزارش // محلات بافت فرسوده و حاشیه ای بندرعباس با مشکلات زیادی مواجه اند که همواره مورد بی توجهی قرار گرفته اند.

کوی ملت(دوہزار)، یکی از محلات قدیمی و پر جمعیت بندرعباس محسوب می شود که دارای ده ها مشکل لاینحل بوده که نه تنها از این مشکلات کاسته نمی شود بلکه روز به روز بر تعداد این مشکلات افزوده می شود . با توجه به حجم زیاد مشکلات این محلات، در این سال ها اقدام چندانی برای رفع مشکلات این مناطق صورت نگرفته است و ساکنان این مناطق از کمبودهای موجود گلابه مندند. البته هراز گاهی و نزدیک به انتخابات مجلس و شورای شسهر برخی از مسئولان از زمینه های برای ساماندهی حاشیه نشینی و رفع مشکلات این مناطق می گویند که در عمل کمترشاهد اقدامات مستمر می باشیم . گهگاهی نیز اقداماتی مقطعی در برخی مناطق صورت می گیرد ولی برنامه های اساسی برای رفع جالش ها و مشکلات این مناطق اجرایی نمی شود.با وجود مشکلات فراوان این محله که در

جوانان کوی ملت ، گروگان انتخابات

امام رضا (ع) : نیکوکاری ، پس اندازی جاودان است

(روضه بحار ج ۲ ص ۳۵۶)

شود و اقدامات لازم را جهت رفع آن ها انجام دهد. یکی دیگر از معتمدین کوی ملت که نمی خواهد نام وی برده شود، می گوید برخی افراد شناخته شده در محله شایعه کرده اند اگر می خواهید زمین در اختیارتان قرار گیرد باید به فلان عضو شورای شهر مراجعه کنید، او با یک تلفن می تواند مشکل شما را حل کند. آیا این درست است که سرگرمی و ورزش جوانان محله مان را فدای بازی های انتخاباتی کند؟

■ **جواب شهرداری منطقه ۴**

با پیگیری روزنامه دریا از روابط عمومی شهرداری منطقه ۴ در جواب این سوال که چرا درب زمین ورزشی به روی ساکنین بسته است گفت: این زمین ورزشی یک مشکل کوچک دارد که باید حل شود و یک نصف روز زمان می برد اما چون پیمانکار باید از شیراز بیاید تاکنون به طول انجامیده است.هنوز مشخص نیست که اگر تکمیل آن یک نصف روز زمان می برد چراقدا می برای آن صورت نمی گیرد؟چرا پیگیری نمی شود؟ از طرفی همزمانی بروز این مشکل با انتشار برخی شایعات مبنی اینکه بازگشایی این زمین ورزشی فقط با مراجعه به آقای ... در شورای شهر قابل حل است، این شائبه را ایجاد می نماید که برخی افراد با داشتن رات اطلاعاتی از وضعیت پروژه های شهرداری و

هرمزگان در صدر فقر خوراکی در کشور؛

استانی که غذاهای دریایی و معدنی نصیب مردمش نمی شود

هرمزگان در رتبه پنجم فقر کشور قرار دارد و متأسفانه این استان در شاخص فقر خوراکی رتبه اول کشور را به خود اختصاص داده تا بیش از پیش مظلومیت این استان به چشم بیاید.

به گزارش تسنیم ، هر گاه نام هرمزگان به میان می آید از آن یا عناوین متعدد و مختلفی همچون دروازه تجارت کشور، قطب اقتصاد کشور، پایتخت اقتصادی و... نام برد می شود. این استان با در داشتن ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های فراوان خود را به عنوان قطب اقتصادی و شاهراه مبادلات تجاری کشور معرفی کرده است و نقش بسزایی در چرخه اقتصادی ایران ایفا می‌کند.وجود صنایع گوناگون اعم از فولاد و آلومینیوم و پالایشگاه‌های متعدد، وجود بنادر تجاری مهم از جمله بندر شهید رجایی و باهنر، وجود معادن غنی، وجود مناطق آزاد و تجاری و مناطق ویژه اقتصادی و بسیاری از ظرفیت‌های دیگر نظیر دریا و حوزه‌های گردشگری و صنعتی این استان را تبدیل به بدنه اصلی اقتصاد و تجارت کشور کرده است.اما این تمام ماجرای هرمزگان نیست، هرمزگان تروتمند و غنی، آن روی مسکه دیگری هم دارد که هیچ مستختینی با روی توانمند خود ندارد.فقر در استان

هرمزگان بیاد می‌کند و مردم بسیاری علیرغم وجود منابع متعدد از درآمد کافی برای مدیریت اقتصادی خانواده به خود اختصاص داده تا بیش از پیش مظلومیت این استان به چشم بیاید.
کشوری و تبعیض عوامل اصلی ایجاد شکاف طبقاتی در این استان بوده‌اند. وجود فقر در استان هرمزگان همواره یکی از بخش‌های جدایی ناپذیر سسخترانی‌های نامایند ولی فقیه در استان بوده و حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده بارها در سخنان خود به این مسئله ریشه‌ای و بحرانی‌را اشاره داشته و تأکید کرده است بنگاه‌های اقتصادی استان بایستی با قبول انجام مسئولیت‌های اجتماعی خود از فقر مردم استان بکاهد.هرچند این بنگاه‌های اقتصادی گاه‌ها به صورت فطره چکانی کمک‌های مودی به نهادهای حمایتی داشته‌اند اما این کمک‌ها آتقدر ناچیز است که نمی‌توان از آن به عنوان پرداخت و انجام مسئولیت اجتماعی از آن یاد کرد.هرمزگان با وجود نقش تمین‌کننده در اقتصاد تومان درآمد برای تأمین هزینه معیشتی و غذایی خود داشته باشد.وی افزود: این رقم تنها برای تأمین غذا در نظر گرفته شده و مباحثی همچون تأمین لباس، مسکن و هزینه تحصیل ... در نظر گرفته نشده است.وی در خصوص فقر در استان

وی افزود: در رصد انجام شده توسط مرکز پایش دفتر مرکزی کمیته امداد در تهران، استان هرمزگان در رده نخست فقر خوراکی قرار دارد.مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان گفت: برای مثال در دی و بهمن سال گذشته با توجه به شاخصی‌ها هر فرد در هر خانواده باید در ماه ۴۷۰ هزار تومان درآمد برای تأمین هزینه معیشتی و غذایی خود داشته باشد.وی افزود: این رقم تنها برای تأمین غذا در نظر گرفته شده و مباحثی همچون تأمین لباس، مسکن و هزینه تحصیل ... در نظر گرفته نشده است.وی در خصوص فقر در استان

استاندار هرمزگان:

کشتریانی تعمیر و ساخت کشتی را به مجتمع ایزوایکو ارائه دهد

گروه خبر // استاندارد هرمزگان با توجه به توان داخلی ایزوایکو برای ساخت و تعمیر انواع کشتی شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، به تقویت صنعت کشتی‌سازی داخلی با ارائه سفارش ساخت و تعمیر شناور به مجتمع کشتی‌سازی ایزوایکو در بندرعباس تأکید کرد.وی بیان داشت: مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران (ایزوایکو) در بندرعباس، از توانمندی خوبی در زمینه ساخت و

تعمیرات کشتی برخوردار است. استاندار هرمزگان ادامه داد: این مجموعه توانسته با خودباوری و اتکا به توان داخلی، دانش و توان ساخت و تعمیرات انواع کشتی ها را با موی سازی کند.همنی ادامه داد: پس از پیگیری‌هایی که صورت گرفت، تعمیرات کشتی های شرکت ملی نفتکش نیز در این مجتمع انجام می‌شود که موجب رونق حرجه بیشتر فعالیت‌ها در مجتمع ایزوایکو شده است.به گزارش ایرنا، شرکت مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران (ایزوایکو) درسال ۱۳۵۲ به منظور جذب بخش بزرگی از بازار تعمیرات و ساخت شناور در ۲۷ کیلومتری غرب بندرعباس احداث شد.

فراخوان مناقصه عمومی یک مر حله ای



اداره کل تبلیغات اسلامی استان هرمزگان ، در نظر دارد امور خدماتی خود در مرکز استان و شهرستانهای تابعه را به شرکت های خدماتی واجد شرایط طی مناقصه عمومی به شماره ۱۰۰۰۰۰۰۴۳۷۵۰ از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) برگزار نماید .
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق در گاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
الف) تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز چهار شنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۵ میباشد .
ب) مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت ۱۲ روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۳۱
ج) مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت ۱۲ روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۲
د) زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت ۱۲ روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۱۳
ه) ضمانتنامه شرکت در مناقصه : ضمانتنامه بانکی معتبردر وجه اداره کل تبلیغات اسلامی استان هرمزگان و همچنین اصل ضمانتنامه به امور اداری این اداره کل تحویل داده شود .

*** اطلاعات تماس اداره کل تبلیغات اسلامی استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های مربوطه :**

آدرس بلوار آزادگان – آزادگان دوم –روبروی نمایندگی سایپا و تلفن ۰۷۲۱۳۳۳۳۰۰۵۳

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس ۰۲۱۴۱۹۳۴

دفتر ثبت نام : ۰۵۳-۳۳۳۳۳۳۰۰۵۵

۱- مناقصه گران میبایست حسب مورد دارای صلاحیت از مراجع ذیربط باشند .

۲- در کلیه ی اسناد مناقصه مناقصه گران مکلف به ارائه شناسه ملی و کد پستی می باشند .

۳- ملاک برای انتخاب قیمتهای پیشنهادی ، قیمتهای اعلامی از طریق سامانه تدارکات خواهد بود .

۴- محل فعالیت و آدرس قانونی مناقصه گران می بایست در شهر بندر عباس بوده و نوع فعالیت نیز در شهر مذکور مورد تایید می باشند .

۵- داشتن گواهینامه معتبر مالیات بر ارزش افزوده برای شرکت کنندگان الزامی است.



تهنا در شهرستان قسم دارای ضرب ۷ و ۸ هست، در مناطق

بشارگرد جاسک و کوهشاه احمدی متأسفانه در ضرب ۹ قرار دارند که بیانگر میزان فقر است. مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان با تأکید بر اینکه برای ریشه‌کنی فقر نیازمند مشارکت و همراهی و کار جمعی و همراهی بیشتر بنگاه‌های اقتصادی استان هستیم گفت: سند کاهش فقر استان را آماده کرده‌ایم و امیدواریم با همکاری تمام نهاده‌ا و بنگاه‌های اقتصادی در مدت ۲ سال وضعیت فقر استان را کاهش داده و وضعیت را بهبود ببخشیم.

هرمزگان گفت: حدود ۳۰ هزار زن سرپرست خانوار در استان وجود دارد که برای پیگیری از آسیب‌های اجتماعی بایستی زمینه اشتغال این افراد را فراهم کنیم.تراهی گفت: ۲۳ هزار دانش آموز و ۴ هزار دانشجوی تحت حمایت امداد هستند و ۲۶ هزار سالمند تحت حمایت هستند و با توجه به از کار افتادگی باید برای این قشر صرفاً امور حمایتی انجام بشود.وی با اشاره به اینکه هرمزگان دارای مناطق محروم با ضرب ۸ و ۹ بالایی است و نسبت به متوسط کشوری نیز گستردگی بیشتری دارد افزود: ۳۶ درصد جمعیت مددجوی